1. concerning the consecration of chrism, whether you believe that the chrism can rightly and deservedly be consecrated by no priest who is not a bishop.

1069 2., si credis, quod sacramentum confirmationis per alium quam per episcopum non potest ex officio ordinarie ministrari.

2. whether you believe that the sacrament of confirmation cannot ordinarily be administered by any other than by the bishop by virtue of his office.

1070 3., si credis, quod solum per Romanum Pontificem, plenitudinem potestatis habentem, possit dispensatio sacramenti confirmationis presbyteris, qui non sunt episcopi, committi.

3. whether you believe that by the Roman pontiff alone, having a plenitude of power, the administration of the sacrament of confirmation can be granted to priests who are not bishops.

1071 4., si credis, quod chrismati per quoscumque sacerdotes, qui non sunt episcopi neque a Romano Pontifice super hoc commissionem seu concessionem aliquam receperunt, iterum per episcopum vel episcopos sint chrismandi.

4. whether you believe that those confirmed by any priests whatsoever who are not bishops and who have not received from the Roman pontiff any commission or concession regarding this must be chrismated again by a bishop or bishops.

Doctrines Opposed to Particular Errors of the Armenians

1072 Post praedicta omnia, mirari cogimur vehementer, quod in quadam epistola, quae incipit "*Honorabilibus in Christo Patribus*", subtrahis de LIII primis capitulis capitula XIV:

After all that is said above, We are led to wonder very much that in a certain letter that begins "*Honorabilibus in Christo Patribus*", you leave out (the following) fourteen chapters from the first fifty-three:

1. Quod Spiritus Sanctus procedit a Patre et Filio.

1. The Holy Spirit proceeds from the Father and the Son.

1073 3. Quod parvuli ex primis parentibus contrahunt originale peccatum.

3. Children contract original sin from their first parents.

1074 6. Quod animae ex toto purgatae separatae a suis corporibus manifeste Deum vident.

6. Souls separated from their bodies, when entirely cleansed, clearly see God.

1075 9. Quod animae decedentium in mortali peccato in infernum descendant.

9. The souls of those departing in mortal sin descend into hell.

1076 12. Quod baptismus deleat originale et actuale peccatum.

12. Baptism removes original and actual sins.

1077 13. Quod Christus non destruxit descendendo ad inferos inferiorem infernum.

13. By descending into hell, Christ did not destroy the lower hell (of the damned).